

گمانه‌زنی‌ها درباره پرونده

پرسپولیس - تراکتور

ولادت باسعادت
حضرت ابوالفضل العباس (ع)
و روز جانباز مبارک باد

نشست مشترک وزرای ورزش و آموزش و پرورش
ورزش دانش‌آموزی
کار زیربنایی می‌خواهد

درباره هزینه جراحی سؤالی
نپرسیدند، من هم حرفی نزدm
نوروزی: مشکلی
با کادرفنی جدید ندارم

درباره بازگشت نیمار
به سانتوس
شاهزاده‌ای که هرگز
پادشاه نشد

قایدی به درخشش
عادت کرده است
باشو، همچنان
فراتر از سطح کلبا

جنگال بزرگ
در فوتبال هلند
درخشش جهانبخش
زیر سایه فاجعه داور

چه کسانی محروم می‌شوند؟



عکس: رضا سعیدی پور

نشست مشترک وزرای ورزش و آموزش و پرورش

دنیا مالی: ورزش دانش‌آموزی کار زیربنایی می‌خواهد

وزرای ورزش و جوانان و آموزش و پرورش، به منظور تعاملات این دو وزارتخانه، چرا که ورزش دانش‌آموزی نبض توسعه ورزش قهرمانی است. بسیاری از قهرمانان و نخبگان از درون همین مدارس کشف و استعدادیابی می‌شوند، بنابراین باید سعی کنیم با تعامل هر چه بیشتر بین وزارت ورزش و وزارت آموزش و پرورش، که در این حوزه مسئولیت‌پذیری دارند، افراد متخصص را وارد میدان کنیم و خود، جلسه‌ای تخصصی را با علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش برگزار کرد. وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه ورزش دانش‌آموزی زمینه‌ساز توسعه ورزش قهرمانی است، گفت: «یکی از زیربنایی‌ترین کارهایی که ما برای ارتقای

ورزش کشور باید انجام بدهیم، رسیدگی و اهتمام ویژه به ورزش دانش‌آموزی است چرا که ورزش دانش‌آموزی نبض توسعه ورزش قهرمانی است. بسیاری از قهرمانان و نخبگان از درون همین مدارس کشف و استعدادیابی می‌شوند، بنابراین باید سعی کنیم با تعامل هر چه بیشتر بین وزارت ورزش و وزارت آموزش و پرورش، که در این حوزه مسئولیت‌پذیری دارند، افراد متخصص را وارد میدان کنیم و خود، جلسه‌ای تخصصی را با علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش برگزار کرد. وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه ورزش دانش‌آموزی زمینه‌ساز توسعه ورزش قهرمانی است، گفت: «یکی از زیربنایی‌ترین کارهایی که ما برای ارتقای

سازمان یافته رقم ناچیزی است، ادامه داد: «ما انتظاران از فدراسیون ورزش‌های فدراسیون‌های ملی، ظرفیت ورزشکاران فعال در عرصه ورزش دانش‌آموزی را گسترش دهد. در حال حاضر آمارهای که ما از ورزشکاران سازمان یافته داریم، ۱۸ هزار نفر است. این در حالی است که این رقم حداقل باید دامن‌ه‌اش به ۵۰ هزار نفر برسد. نکته مهم‌تر اینکه ما با رفسای فدراسیون‌های کشتی، تکواندو و جودو صحبت‌هایی را در این خصوص داشتیم و آنها آمادگی این را دارند که در بحث اعزام و شناسایی نفرات پشتیبانی لازم را انجام بدهند.»

به این موضوع تأکید می‌کنم که ما به این رویکرد در ورزش قهرمانی نیاز داریم.» وزیر ورزش همچنین ابراز امیدواری کرد که کاروان ورزش دانش‌آموزی ایران در مسابقات ژیمنازیااد ۲۰۲۵ صربستان شرکت کند: «وزارت ورزش و جوانان از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند تا کاروان دانش‌آموزی ایران سال آینده در این بازی‌ها که موسوم به المپیک دانش‌آموزی است شرکت کند. من با رفسای فدراسیون‌های کشتی، تکواندو و جودو صحبت‌هایی را در این خصوص داشتیم و آنها آمادگی این را دارند که در بحث اعزام و شناسایی نفرات پشتیبانی لازم را انجام بدهند.»

استقلال انتظارات را برآورده نکرد

بختیاری‌زاده: بی‌صبرانه منتظر بازی با الشرطه هستیم



سهراب بختیاری‌زاده سرمربی موقت استقلال درباره بازی امروز تیمش مقابل الشرطه عراق می‌گوید: «بازی مهمی است، به‌ویژه برای ما که شانس زیادی داریم و می‌خواهیم امیدوار به صعود باشیم. فکر می‌کنم شرایط تیم ما بعد از برد در لیگ برتر بسیار خوب است، هم به لحاظ روحی و هم فنی. بچه‌ها آماده یک بازی بسیار خوب هستند تا هواداران را خوشحال کنیم.» او در پاسخ به شکست‌ناپذیری استقلال در شش بازی اخیر مقابل تیم‌های عراقی اینطور می‌گوید: «هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. اینکه تیم‌های ما در بازی‌های قبلی مقابل نمایندگان عراق امتیاز گرفته‌اند، نکته مثبتی است، اما نباید به این مسأله اکتفا کنیم. باید با احترام به تیم حریف نگاه کنیم. آنها دونده و پرتلاش هستند.

ایران، دایی را به بایرن معرفی کرد

سرمربی الشرطه: از استقلال نمی‌ترسیم



محمد عظیمه سرمربی تیم فوتبال الشرطه عراق درباره بازی امروز تیمش مقابل استقلال در لیگ نخبگان آسیا می‌گوید: «خوشحالم از اینکه در ایران هستیم. ما آمده‌ایم تا با تیم بزرگ استقلال بازی کنیم و احترام زیادی برای این تیم قائل هستیم. در فصل قبل مشکلاتی داشتیم، اما به خدا امید داریم و سعی مان بر آن است که امتیازات و رتبه‌مان در جدول را تغییر بدهیم و به جایگاهی که می‌خواهیم، برسیم. من استقلال را می‌شناسم و می‌دانم که تیم بسیار بزرگی است و هم قوی است و هم تماشاگران زیادی دارد و جو ورزشگاه نیز طبیعتاً به نفع استقلال خواهد بود. ما می‌دانیم که به کجا آمده‌ایم و قرار است با یک تیم قوی بازی کنیم. احترام خاص را برای استقلال قائل هستیم و می‌دانیم که استقلال

هم به لحاظ بازی قوی است و هم به لحاظ آمادگی تماشاگران. شناخت کافی را از این تیم داریم و می‌دانیم که باید چه کاری انجام بدهیم و رویه‌روی چه تیمی قرار بگیریم و احترام زیادی را برای استقلال و تماشاگرانش قائل هستیم.» او مدعی است که از بازیکنان استقلال شناخت کامل دارد: «بازیکنان بزرگی در استقلال بازی می‌کنند، اما اینکه ترس از بازیکن خاصی وجود داشته باشد، اصلاً چنین چیزی نیست. نتیجه‌ای را که می‌خواهیم به دست بیاوریم. ما استقلال را آنالیز کرده‌ایم و می‌دانیم با چه تیم و چه بازیکنان بزرگی بازی داریم. ما ایران را کشوری می‌شناسیم که عاشق فوتبال است. ایران کشوری فوتبال‌دوست است و مردم ایران فوتبال را جزئی از زندگی خودشان می‌دانند. ایران کشوری است که در حوزه فوتبال امیدواریم و به بالاتر ببینند. مثالی که می‌توانم بزنم، علی دایی است که در بایرن مونیخ بازی می‌کرد و یکی از سفیرانی است که ایران را به دنیا معرفی کرد و شنا ساند.»

مصاحبه

حسینی: هواداران در این مدت خیلی اذیت شدند

امروز انگیزه و تلاشمان دو برابر است

سید حسین حسینی دروازه‌بان و کاپیتان استقلال درباره بازی تیمش مقابل الشرطه عراق می‌گوید: «مطمئناً یک بازی خیلی سخت برابر الشرطه داریم. می‌دانیم تیم دونده و سخت‌کوشی هستند و باید برای کسب ۳ امتیاز تلاش زیادی کنیم. بازی امروز برای همه ما مهم است چون یکی از شانس‌های بزرگ ما برای صعود، همین بازی است. همه بازیکنان انگیزه و تلاش مضاعفی برای کسب پیروزی دارند. مسلماً انگیزه هر بازیکنی در دیدارهای آسیایی دو برابر است. خودم کاملاً آماده هستم و انگیزه زیادی دارم. همه بازیکنان همین حس را دارند و مطمئنیم با جو فوق‌العاده‌ای که هواداران رقم می‌زنند، قطعاً روز سختی برای الشرطه خواهد بود.» او درباره شرایط تیمش اینطور می‌گوید: «همان‌گونه که سهراب بختیاری‌زاده گفت، امسال در کل شرایط خوبی نداشتیم و خیلی مسائل دست به دست هم داد تا استقلال چنین وضعیتی داشته باشد اما در طول فصل به ویژه هفته گذشته خیلی سعی کردیم نتایج را درست کنیم و به آن وضعیت سر و سامان بدهیم. هواداران در این مدت خیلی اذیت شدند و خیلی عذاب کشیدند. خودم به عنوان کاپیتان استقلال بارها از آنها عذرخواهی کردم. مطمئن باشند همان‌گونه که هفته قبل توانستیم خوشحال‌شان کنیم، امروز هم با همدلی و اتحاد می‌توانیم دل آنها را شاد کنیم.» حسینی هواداران تیمش را به حضور در ورزشگاه دعوت می‌کند: «فکر می‌کنم چهل تا پنجاه هزار تماشاگر به ورزشگاه بایاند و امیدوارم تا آخرین دقیقه از ما حمایت کنند چون این بازی مهم‌ترین بازی ما برای صعود است. امیدوارم بتوانیم همه در کنار هم جشن صعود بگیریم.»

بازیکن الشرطه: مقابل استقلال نتیجه می‌گیریم

ایوب مودان بازیکن تیم فوتبال الشرطه عراق درباره بازی تیمش مقابل مقابل استقلال در لیگ نخبگان آسیا می‌گوید: «درباره تیم خودمان می‌توانم بگویم که تیم ما موقعیت خوبی دارد و بچه‌ها از روحیه خوبی برخوردار هستند. هر کدام از بازیکنان وظیفه خودشان را به نحو احسن می‌دانند. آمده‌ایم تا نتیجه خوبی بگیریم و بهترین‌مان را برای بازی ارائه کنیم. ما تیم نمی‌کنیم و فقط آمده‌ایم که نتیجه بگیریم و تمرکزمان روی این مسأله است.» او درباره شناختش از بازیکنان استقلال این‌طور می‌گوید: «از دیدگاه من همه بازیکنان استقلال خوب هستند. این که بخواهم اسم یک بازیکن را بیاورم و بگویم که تأثیرگذار است، باید بگویم که مجموعه، مجموعه خوبی است و بازیکنان را خوب و در یک سطح می‌بینم.»

سرمقاله

مجیدسلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

کری بخوانید، اخلاق را قربانی نکنید

دیروز خداداد عزیزی و افشین پیروانی به حمایت از تیم‌های خود رودرو می‌هم قرار گرفتند. این دو نامدار فوتبال‌ب‌رای همه ما محترم هستند؛ اما نگرانی ما این است که هواداری از تیم تحت قرارداد غلیظ شود که در رودربایستی هواداران مجبور شوند حرمت‌ها را زیر پا بگذارند. مدت زیادی نیست که یک مربی در یکی از شهرهای ایران الفاظی به کار برد که به هیچ شکلی نتوانست آن را جمع کند و از تیمش، نیم حریف، فوتبال ایران و از همه عذرخواهی کرد. او حتی شاید مجبور شود از خانواده خودش عذرخواهی کند چون بایی که او در فوتبال باز کرد، شاید روزی دامن خانواده خود او را بگیرد. حالا خداداد عزیزی و افشین پیروانی که روزی کنار هم بودند و افتخار آفرینند تا مردم از شادی سر به آسمان بسایند، برای تیم‌های تحت قراردادشان رودرو می‌هم قرار گرفتند. دیدن حقیقت تلخی که در بازی پرسپولیس – تراکتور اتفاق افتاد برای هردو عزیز فوتبال ما واجب است. پیش از آنکه حرفی بزنند، همه چیز را در نظر بگیرند. بداندند نگاه همه فوتبال‌ما به آنهاست. ماجراهای آن بازی آنقدر زشت بود که از بیان برخی شعارها و برخی رفتارها شرم داریم. دقت کنید: شرم داریم. نکند شما پیشقراول گروهی شوید که بی‌محابا تاپو می‌شکنند و دیوارهای حرمت را خرد می‌کنند. نکند شما پیاده نظام گروهی شوید که می‌خواهند به تمام ورزشگاه‌های ما رنگ سیاه بزنند و تیاهی بیافرینند. هردو عزیز می‌دانند چه اتفاقاتی در ورزشگاه آزادی افتاد و هردو می‌دانند چه جایگاهی نزد فوتبال‌ما دارند. نکند برای مطلوب و محبوب شدن نزد هواداران باشگاهشان، اخلاق را نادیده بگیرند و قربانی‌اش کنند. بسیاری از اتفاقات ورزشگاه آزادی در آن بازی برای اولین بار رخ داد. نکند مهر تأیید به آن همه ناهنجاری، به دست نامداران فوتبال ما بخورد.

مصاحبه

میلوشوویچ: پنا‌لتی ما را نگرفتند

ساوو میلوشوویچ سرمربی نساجی درباره شکست تیمش مقابل گل‌گهر می‌گوید: «برای من اولین مسأله مهم این بود که تیمم را در زمین ببینم چون چند روز قبل به اینجا آمدم. وقتی آنالیز تیم گل‌گهر را دیدم فهمیدم بازی سختی برای ما خواهد بود و واقعاً سخت بود. بر این باورم که نیمه اول به جز ۱۰ دقیقه اول، عملکرد خوبی داشتیم. حتی در نیمه اول موقعیت خوب برای گلزنی داشتیم. تا لحظه کارت قرمز در حال کنترل بازی بودیم. بعد از کارت قرمز پرواض است که بدشانس هم بودیم و گل خوردیم. با تصمیمات داور و خوش‌شانس نبودیم. حداقل می‌توانستند یک پنا‌لتی برای ما اعلام کنند.» او با اشاره به اخراج بازیکنش این‌طور می‌گوید: «خطای نعمتی یک مسأله عادی بود. یک بازیکن در یک بازی حداقل ۲ خطا انجام می‌دهد و کارت دوم سستگیرانه بود. این کارت قرمز سرنوشت بازی را مشخص کرد. از عملکرد تیمم راضی بودم. با یک بازیکن کمتر گل هم زدیم و بازیکنان ما تا آخر جنگیدند.»

تداوم ریاست ۲۴ ساله غفاری در هیأت فوتبال استان مرکزی

انتخابات ریاست هیأت فوتبال استان مرکزی پیش از ظهر دیروز با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در هتل پیام به میزبانی شهرستان اراک با حضور رؤسای هیأت‌های شهرستانی و اعضای مجمع برگزار شد. در این انتخابات (محمدرضا غفاری» که از سال ۱۳۷۹ و از زمانی که مجامع فوتبال به صورت انتخاباتی برگزار می‌شوند، در ۶ دوره انتخابات هیأت‌های فوتبال رئیس این هیأت بوده به‌عنوان تنها نامزد رسمی پست ریاست هیأت فوتبال استان مرکزی از سوی فدراسیون فوتبال و نمایندگان مجمع انتخاباتی معرفی شده بود بار دیگر در پست ریاست ایقا شد. با پایان شمارش آرا، غفاری با ۲۶ رأی از ۲۹ رأی مأخوذه برای چهار سال دیگر در این سمت ماندگار شد، همچنین کسب ۲۶ رأی به عنوان نماینده فوتبال هیأت‌های شهرستانی، علی جعفری با ۱۱ رأی و محمدرضا میرزایی با ۱۵ رأی به‌عنوان نماینده باشگاه‌های فوتبال استان مرکزی انتخاب شدند. این درحالی است که «محسن صادقی» دبیرکل هیأت فوتبال استان مرکزی نهم بهمن ماه در نشست خبری اظهار کرد: «در بخش نماینده باشگاه‌ها دو نفر ثبت‌نام کردند، در بخش نماینده فوتبال شهرستانی یک نفر ثبت‌نام کرد و امروز که خدمت شما هستم تمامی استعلام‌ها و فرایندها انجام شده است، چهار نفر برای ریاست هیأت فوتبال ثبت‌نام کردند که جواب تأیید صلاحیت‌هاآمده و تنها محمدرضا غفاری به عنوان نامزد کاندیدای هیأت فوتبال تأیید و رسماً از سوی فدراسیون به او اعلام شد، همچنین به کاندیداهایی که عدم احراز صلاحیت شدند اعلام کردیم و دلایل عدم احراز هم با مدارک مستند به آنها اعلام شده است که طبق چه ماده‌ای استعلامات انجام شده است.» به این ترتیب در رقابتی یک‌نفره محمدرضا غفاری توانست به ریاست ۲۴ساله خود در هیأت فوتبال استان مرکزی تداوم بخشیده و بار دیگر کرسی ریاست این هیأت مهم ورزشی استان مرکزی را همچنان برای خود نگاه دارد.

واکنش هیأت فوتبال تهران به انتشار یک لیست

به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی هیأت فوتبال استان تهران، به دنبال انتشار لیست غیررسمی اعضای مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران از سوی برخی رسانه‌ها و به وجود آمدن حاشیه‌هایی در فضای مجازی، غلامرضا جباری، سرپرست دبیرکلی هیأت فوتبال استان تهران و دبیر مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران، ضمن تذکب اسامی منتشره در واکنش به شایعات گفت: «لیست اعضای مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران فقط از طریق رسانه رسمی هیأت فوتبال استان تهران منتشر خواهد شد و اسامی که اخیراً تحت عنوان لیست مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران از سوی برخی رسانه‌ها و افراد منتشر شده گمانه‌زنی است. از رسانه‌های درخواست می‌شود تنها نسبت به انتشار لیستی که از سوی رسانه رسمی هیأت فوتبال استان تهران در روزهای آتی منتشر خواهد شد، اقدام کنند. از رسانه‌های محترم نیز درخواست می‌شود اخبار مربوط به انتخابات را از طریق رسانه رسمی هیأت فوتبال دنبال کنند تا انتخابات چهارم اسفندماه در فضای آرام و به دور از تنش برگزار شود. اسامی اعضای مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران در زمان مناسب از سوی رسانه رسمی هیأت فوتبال استان تهران منتشر خواهد شد و تا برگزاری انتخابات چهارم اسفند ماه سال ۱۴۰۳ مسئولان در هیأت فوتبال استان تهران براساس وظایف ذاتی و عمل به قوانین و ضوابط انتخابات، تلاش می‌کنند برگزاری مجمع آینده در فضای کاملاً عادلانه، آرام و به دور از تنش و هیاهو برگزار شود.»

گیتی پسند به قهرمانی نزدیک شد

در رقابت‌های هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم‌های گیتی پسند، کراپ الوند و پالایش نفت بندرعباس با کسب پیروزی به روند موفقیت‌های خود ادامه دادند. در این دیدارها که دیروز یکشنبه ۱۴بهمن برگزار شد گیتی پسند با نتیجه ۳بریک برابر سفیر گفتمان به برتری رسید و جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کرد. کراپ الوند نیز موفق شد در خانه ایرالکو اراک ۲بریک پیروز شود و همچنان در تعقیب صدرنشین باقی بماند. در دیگر دیدارهای برگزار شده، گلینیک ایرانیان قم با نتیجه ۳بریک پالایش نفت اصفهان را شکست داد. فولاد زنزد ایرانیان را یک بازی نزدیک، ۳بر۳ مغلوب پالایش نفت بندرعباس شد. همچنین تیم شهرداری ساوه با نتیجه ۳بر۳ برابر سن‌ایچ ساوه متوقف شد و فولاد هرمزگان هم در یک جمدال نفس گیر، با نتیجه ۳بر۳ توانست مس سونگون را متوقف کند. در یکی از نمایشانی‌ترین دیدارهای این هفته هم تیم قزشرنشین فرش‌آرا مشهد در حالی که تاآخرین لحظات با نتیجه یک بر صفر از گهرزمین سیرجان پیش بود اما در نهایت توانست این نتیجه را حفظ کند و بازیکنان گهرزمین موفق شدند با ثبت دو گل، با نتیجه ۱بریک به برتری برسند. در جدول رده‌بندی این رقابت‌ها، گیتی پسند با ۱۵۶امتیاز صدرنشین است و کراپ الوند و گهرزمین با ۱۸۸امتیاز در رده دوم و سوم قرار دارند. مس سونگون هم با ۱۴۶امتیاز چهارم است.

گزارش یک

جواد رستم‌زاده

روزنامه‌نگار

با تصمیم کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، دوره محرومیت شهاب عزیزی خادم به اتمام رسید تا رسانه‌های گروهی با استناد به این تصمیم شانس تأیید صلاحیت مجدد وی از سوی کمیته استیناف انتخابات فدراسیون فوتبال را زیاد ارزیابی کنند اما اظهارات روز یکشنبه دبیرکل فدراسیون فوتبال به نوعی نشان داد پایان دوره محرومیت از سوی کمیته استیناف دلیلی بر تأیید صلاحیت کاندیداهای ردصلاحیت شده از سوی کمیته بدوی انتخابات نیست.

هرچند هدایت‌الله ممبینی در اظهارات خود اشاره مستقیمی به حضور یا عدم حضور شهاب عزیزی خادم در انتخابات یازدهم اسفند ماه فدراسیون فوتبال نداشت اما به نظر می‌رسد وی به صورت چرچا خاموش این پیام را به جامعه فوتبالی داده که مجاری انتخابات فوتبال با سایر تصمیمات ارکان قضایی فوتبال تفاوت دارد. هدایت‌الله ممبینی با اشاره به استقلال مطلق کمیته های انتخاباتی فوتبال توضیح داده، اعضای کمیته استیناف پس از وصول اعتراض کاندیداهای ردصلاحیت شده از سوی کمیته بدوی مجدداً مدارک و مستندات کاندیداها را بررسی می‌کند و در پایان نظر حقوقی خود را به دبیرخانه ارائه می‌دهد تا تکلیف کاندیداهای ردصلاحیت شده روشن شود.

قایدی به درخشش عادت کرده است

باشو، همچنان فراتر از سطح کلبا

در تساوی این هفته تیم اتحاد کلبا مقابل الوصل قهرمان فصل گذشته لیگ برتر امارات، مهدی قایدی موفق شد تنها گل تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند تا آمار او در این فصل ارتقا پیدا کند.

قایدی هنوز شمار بازی‌هایش برای اتحاد کلبا به عدد ۵۰ نرسیده، اما آمار و ارقام او درخشان است چرا که ۲۵

گل و ۱۲ پاس گل در کارنامه ستاره خوش تکنیک و ۲۶ ساله فوتبال ایران بعد از انجام ۴۹

بازی برای اتحاد کلبا دیده می‌شود و

او که جمعاً برای زردمشنکی پوشان ۴۱۶۷

دقیقه در فوتبال باشگاهی امارات به میدان رفته، توانسته میانگین هر ۱۱۲ دقیقه یک

گل/پاس گل را از خود به جای بگذارد که آمار

تخسین برانگزیزی است و نشان از کیفیت فنی بالای مهدی قایدی دارد. او با ۷ گل و

۵ پاس گل در ۱۲ بازی این فصل، مؤثرترین

بازیکن ایرانی این فصل لیگ امارات محسوب می‌شود و با ۱۲ تأثیر مستقیم روی گل در این

فصل، پس از کوچو لایا مهاجم العین با ۱۶ گل و یک پاس گل، دومین بازیکن مؤثر این فصل

لیگ امارات است. ثبت این آمار در نیکی که بیشتر برای قی جنگد و در کورس قهرمانی نیست، بیش از هر چیز دیگری قیمت این

سختگیری مسئول برگزاری

انتخابات فوتبال در مقطع کنونی شاید در ظاهر اجرای قوانین و مقررات مندرج در آیین‌نامه انتخاباتی فوتبال ایران به حساب آید اما این اتفاق باعث بروز فضایی غبارآلود در آستانه انتخابات فوتبال می‌شود که آیا

پایبندی به قوانین انتخاباتی در خصوص همه افراد و پرونده‌های مفتوح فوتبال ایران به یک شکل رعایت می‌شود یا اینکه نگاه بعضاً سلیقه‌ای در این میان وجود دارد.

اشاره ممبینی به استقلال ارکان قضایی در فرایند بررسی صلاحیت کاندیداها کاملاً درست و منطقی به نظر می‌آید اما وقتی بحث پایبندی به قوانین با این کیفیت مطرح می‌شود، انتظار می‌رود این جنس حساسیت در خصوص

پرونده‌ها نیز وجود دارد یا اینکه این حساسیت سلیقه‌ای است؟! امروز برای جامعه فوتبال این پرسش جدی مطرح است که آیا در خصوص پرونده شکایت دو عضو سابق کمیته بدوی انتخابات فوتبال به کمیته اخلاق درباره ابهامات موجود در مجمع آذر ۱۴۰۳ نیز با همین کیفیت رسیدگی می‌شود و فدراسیون فوتبال در خصوص آن شفاف‌سازی خواهد کرد یا خیر؟!

فارغ از این موضوع، اگر به گفته رئیس فعلی فدراسیون فوتبال انتخابات ارائه می‌دهد تا برگزار می‌شود، چرا در خصوص ورود برخی کاندیداها تا این حد

اظهارات دبیرکل فدراسیون فوتبال برای نامزدها پیام خاصی داشت؟

معمای پیچیده تأیید صلاحیت مدعیان ریاست

● اگر به گفته

رئیس فعلی

فدراسیون

فوتبال

انتخابات

به صورت

آزاد برگزار

می‌شود، چرا

در خصوص

ورود برخی

کاندیداها

تا این حد

مقاومت

می‌شود؟

مقاومت می‌شود؟ طبیعتاً اگر اعضای مجمع به این بلوغ و بینش مدیریتی رسیدند که گزینه اصلح را از میان کاندیداها انتخاب کنند، طبیعتاً آنها نام گزینه اصلح را به صندوق می‌اندازند؛ براین اساس نباید این حجم نگرانی بابت حضور

برخی کاندیداها در انتخابات فوتبال در عرصه مدیریتی وجود داشته باشد مگر اینکه آرامش فعلی صرفاً یک سناریوی نمایشی باشد که در این صورت انتخابات پیش رو با اتفاقات عجیبی روبه‌رو خواهد شد.

برابر جدول زمان‌بندی انتخابات فدراسیون فوتبال، چهار روز دیگر اسامی کاندیداهای نهایی که مجوز حضور در انتخابات را به دست آورده‌اند، اعلام خواهد شد تا آنها با ارائه رسمی برنامه‌های پیشنهادی خود به اعضای مجمع

شانس خود را برای پیروزی در انتخابات افزایش دهند، اما نکته مبهم اینجاست که آیا انتخابات با کاندیداهای همفکر و یکدست برگزار خواهد شد یا اینکه کاندیداها از همه طیف‌ها در این انتخابات حضور دارند؟!

دبیرکل فدراسیون : کاهش محرومیت به معنای تأیید صلاحیت عزیزی خادم نیست

ندارد. کمیته‌های انتخاباتی (بدوی و استیناف) فدراسیون با استقلال کامل نسبت به تأیید و یا رد اشخاص در فرایندهای مختلف انتخابات فدراسیون فوتبال از زمان ثبت‌نام کاندیداها تا روز برگزاری مجمع انتخاباتی و اعلام نتایج رسمی در این بازه زمانی برحسن اجرای کامل روند انجام امور انتخابات نظارت خواهند داشت. ۱۱ نفری که از طرف کمیته بدوی انتخابات شرایط آنها احراز نشده است، اعتراض شان در کمیته استیناف انتخابات در حال بررسی است.

ارکان قضایی فدراسیون فوتبال مستقل بوده و تحت تأثیر هیچ فرد یا افرادی نیستند و مستقل کار خود را انجام می‌دهند و تبلور آن در رأی اخیر کمیته استیناف (رکن قضایی) فدراسیون که رأی محرومیت یکی از کاندیداهای ریاست را کاهش داد، کاملاً ملموس است. وی افزود: برخلاف برخی برداشت‌ها درباره رأی استیناف یکی از کاندیداهای ریاست فدراسیون، این رأی در حوزه استیناف رکن قضایی فدراسیون تغییر کرده است و ارتباطی به رکن استیناف انتخابی منتخب مجمع

دبیرکل و دبیر مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال تأکید کرد، کمیته استیناف انتخاباتی با کمیته استیناف رکن قضایی متفاوت است.

هدایت ممبینی با اشاره به فعالیت کمیته استیناف انتخابات فدراسیون فوتبال اظهار داشت: روند مربوط به مجمع انتخاباتی

فدراسیون به شکل دموکراتیک در حال انجام است. کمیته استیناف انتخاباتی با کمیته استیناف رکن قضایی متفاوت است. همچنین همان‌طور که در صحبت قبلی عنوان کردم و توضیح دادم،

جنجال بزرگ در فوتبال هلند

درخشش جهانبخش زیر سایه فاجعه داوری

تیم هیرنفین ۱۱ بازیکن داشت. فن‌پرسی، سرمربی هیرنفین که متوجه این اشتباه فاحش داوری شد، بلافاصله اعتراض خود را به داوران اعلام کرد. این اتفاق عجیب باعث شد تا در ادامه، فورتوناستارت لحظاتی بعد از روی یک ضربه کرنر گل تساوی را به ثمر برساند و دو امتیاز ارزشمند را از هیرنفین بگیرد. در واقع سیتارد هنگام به ثمر رساندن گل نجات‌بخش، ۱۲بار داخل زمین داشت. سرمربی مطرح هلندی هیرنفین، پس از پایان بازی نیز شدت به تصمیم داور اعتراض کرد تا یکی از رسوایی‌های این فصل فوتبال هلند رقم بخورد. با این حال، فرم خوب علیرضا جهانبخش می‌تواند خبر خوبی برای کاپیتان تیم ملی ایران پیش از رقابت‌های مقدماتی جام جهانی باشد. جهانبخش در پایان این بازی از سوی یکی از وبگاه‌های معتبر، با نمره ۸.۹ بهترین بازیکن زمین شناخته شد و حالا به یک مهره کلیدی در تیمش تبدیل شده است. گفتنی است، هیرنفین با ۱۲۵امتیاز در رده دهم جدول ۱۸ تیمی اردیوبیسه هلند قرار دارد و در بازی بعدی خود روز یکشنبه هفته آینده، میزبان توتنته خواهد بود.

در هفته بیست‌ویکم لیگ اردیوبیسه هلند، تیم هیرنفین که علیرضا جهانبخش را در ترکیب خود دارد، میزبان تیم فورتوناستارت بود. جهانبخش که در هفته‌های اخیر به یکی از مهره‌های قابل اتکای رابین فن‌پرسی تبدیل شده و حتی در یک بازی بازوبند کاپیتانی تیمش را هم بر بازو بسته بود، بار دیگر در ترکیب اصلی هیرنفین قرار داشت و در این مسابقه، توانست عملکرد خوبی را از خود به جا بگذارد. او در این بازی، شش خلق موقعیت داشت، یک بار توپ را به تیرگ دروازه حریف شلیک کرد و توانست در دقیقه ۸۲، پاس گل دوم تیمش را ارسال کند تا هیرنفین، در رقیب خود در جدول با نتیجه دو بر یک پیش بیفتد. با این‌حال درخشش جهانبخش، توانست هیرنفین را به پیروزی برساند چرا که فورتوناستارت در یک اتفاق عجیب، بازی را در لحظات پایانی به تساوی کشاند. در دقیقه ۸۸، بازی، فورتونا با انجام دو تعویض همزمان، رایان فوسو و جاسپر دالهاس را به جای داروین گروچیچ و اوون جانسون وارد زمین کرد. اما جانسون که باید از زمین خارج می‌شد، همچنان در میدان ماند و برای مدت پیش از یک دقیقه به بازی ادامه داد! این اشتباه منجر به حضور ۱۲ بازیکن فورتونا در زمین شد، در حالی که

گمانه‌زنی‌ها درباره پرونده پرسپولیس - تراکتور

چه کسانی محروم می‌شوند؟

مواجهه با بازیکنان و هواداران پرسپولیس و از آن مهم‌تر، نابینا شدن چشم یکی از هواداران همین باشگاه در پرتاب سنگ از سوی هواداران تراکتور است. با توجه به سابقه کمیته انضباطی، محرومیت هواداران هر دو باشگاه به جریمه برای هر دو تیم، محتمل به نظر می‌رسد. باتوجه به آنکه از مسئولان دو باشگاه درخواست سند و مدرک شده، احتمال اینکه محرومیت از حضور تماشاگران و یا جریمه نقدی شامل آنها شود بسیار زیاد است. این مورد را می‌شود در رجوع به رأی فصل گذشته درباره بازی پرسپولیس و سپاهان یافت ولی مسأله اینجاست که این‌بار درباره برگزاری این بازی آن هم فقط با حضور تماشاگران زن در فصل بعد، اختلاف‌نظر شدیدی وجود دارد.

بازیکنان تراکتور به کار رفته، اعتقاد دارند نیاز به واکاوی زیادی در این مورد نیست و مقصر مشخص است. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس در یک بی‌انیه، توهین‌های قومیتی در این مسابقه را تذکب کرده است: «کسی که به قومیتی توهین کند همان زمان شهر و قوم توهین کرده است؛ پس چنین افرادی از پرسپولیس نیستند.

باشگاه پرسپولیس نه تنها شعارهای قومیتی را محکوم می‌کند و نمی‌پذیرد، بلکه آن را توهین به خود و هواداران‌مان می‌دانیم. « در سمت مقابل، پرسپولیسی‌ها اعتقاد به محرومیت هواداران تراکتور دارند که اعتقاد آنها رفتار متقابل تماشاگران تراکتوری در

پس از اتفاقات حاشیه‌ای و قابل پیش‌بینی رخ داده در جدال دو تیم پرسپولیس و تراکتور از هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران که واکنش‌های گسترده‌ای را به همراه داشت، روز شنبه جلسه‌ای در خصوص رسیدگی به پرونده اتفاقات این مسابقه با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران و احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد و حالا همه منتظر واکنش نهادها به اتفاقات رقم خورده در این مسابقه هستند.

تراکتوری‌ها به طور جدی به دنبال واپس‌گشتن هواداران پرسپولیس و این باشگاه از میزبانی پس از اتفاقات رقم خورده در این مسابقه هستند. آنها با استناد به حجم و گسترده الفاظ ناشایستی که از روی سکو‌ها خطاب به تعدادی از

درستی داده شد. در صحنه‌ای هم

سرپرست کمیته داوران اضافه کرد:

در بازی فولاد و پرسپولیس نیز پناتی که با ورود VAR اعلام شد کاملاً

درست بود، زیرا دست مدافع میزبان

در شرایط غیرطبیعی قرار داشت و مرتکب تخلف هند شد. در صحنه

منتهی به گل پرسپولیس نیز تمام توپ از تمام خط نگذشت و این

توپ از بازیکن نساجی برخوردار است، در این

صحنه هم خطایی نبود. سرپرست کمیته داوران عنوان کرد: در بازی

دوب‌آهن و خیبر عملکرد تیم داوری

بازی شمس‌آذر و سپاهان، اعلام

مشکوک به پناتی داشتیم که قطعاً خطایی صورت نگرفت، زیرا بازیکن

مدافع توپ رازد و در ادامه توپ به دست مهاجم برخورد داشت. صغیری

گفت: در بازی تراکتور با هوادار و

چادرمولو با ملوان نیز تیم داوری

عملکرد مطلوبی داشت. امیدواریم

داوران در نتایج اثرگذار نباشند.

سرپرست کمیته داوران به قضاوت‌های هفته هجدهم نمره قبولی داد

صغیری: از سوت اشتباه خبری نبود!

گلزنی کاملاً صحیح بود.

سرپرست کمیته داوران اضافه کرد:

در شرایط غیرطبیعی قرار داشت و مرتکب تخلف هند شد. در صحنه

منتهی به گل پرسپولیس نیز تمام توپ از تمام خط نگذشت و این

توپ از بازیکن نساجی برخوردار است، در این

صحنه هم خطایی نبود. سرپرست کمیته داوران عنوان کرد: در بازی

دوب‌آهن و خیبر عملکرد تیم داوری

بازی شمس‌آذر و سپاهان، اعلام

مشکوک به پناتی داشتیم که قطعاً خطایی صورت نگرفت، زیرا بازیکن

مدافع توپ رازد و در ادامه توپ به دست مهاجم برخورد داشت. صغیری

گفت: در بازی تراکتور با هوادار و

چادرمولو با ملوان نیز تیم داوری

عملکرد مطلوبی داشت. امیدواریم

داوران در نتایج اثرگذار نباشند.

شکست دور از انتظار در شب تصمیمات جنجالی

بازگشت رئال به کما

به نظری می‌رسید که رئالی‌ها با چند پیروزی متوالی و پِرگل ، باخت سنگین در سوپر جام اسپانیا مقابل بارسلونا را به دست فراموشی سپرده باشند و فرم خوب شاگردان کارلو آنچلوتنی ، رئال را بار دیگر تبدیل به مدعی اصلی قهرمانی در لالیگا با چهار امتیاز اختلاف نسبت به اتلتیکو بکندا اما جدال شنبه‌شب مقابل اسپانیول ، تمام معادلات را تغییر داد. در روز بازگشت دوباره وینیسوس جونیور به ترکیب رئال پس از گذراندن دو جلسه محرومیت‌این ستاره برزیلی و استفاده دوباره از چهار ستاره خط حمله تیم در ترکیب اصلی ، دفاع فوق العاده و ساختار مستحکم خط دفاعی تیم اسپانیول ، اجازه خودنمایی به رئال مادرید را نداد و درخشش خوان گارسیدارو زبان اسپانیول نیزمیزید برعلت شد تا رئال ، بن بست ابتدای فصل مقابل رقیبای تدافعی را بار دیگر تجربه کند . مصدومیت آنتونیو رودریگ تنها مدافع باثبات دوفصل اخیررئال در روزهای سخت مصدومیت اکثر ستارگان خط دفاعی ، می‌توانست بدترین خبرممکن برای آنچلوتنی پیش از تقابل‌های حساس پیش‌رو باشد که این اتفاق نیز در شب تلخ کاتالونیا رخ داد. حالا ، انتظار می‌رود رودریگ جبدال با لگنس در کوپالدری، دربی حساس مادرید، بازی با اوساسونا در لالیگا و هر دو جدال سخت پلی آف لیگ قهرمانان اروپامقابل منچسترسیتی را ز دست بدهد و رئال مادرید در حال حاضر، تنها سه مدافع میانی در ترکیب خود دارد؛ راؤول آسنسیو که از آکادمی به تیم اضافه شده، داوید آلابا که حدود یک سال از میادین دور بوده و اولین شوامنی که پست اصلی وی، مدافع میانی نیست ! شب جنجالی رئال ، به همین‌جا ختم نشد و در نیمه دوم، کارلوس رومرو مدافع پیش‌تاخته اسپانیول روی یک ضد حمله، تنها یک مسابقه را وارد روز کورتوا کرد؛ درست همان بازیکنی که رئالی‌ها اعتقاد داشتند باید بابت تکل خشن روی پای کیلیان امپایه در دقیقه۴۱، از زمین بازی اخراج‌شود. سایت رسمی باشگاه رئال مادرید در پایان بازی، به تندی به این موضوع واکنش نشان داد و نوشت: «رومرو در دقیقه ۶۲ با تکل از پشت روی امپایه، مستحق کارت قرمز بود، اما نه داور مونیز رویز و نه انگلیسیا ویلازوا او را با کارت قرمز جریمه نکردند و این موضوع در اتاق VAR هم بررسی نشد. « همچنین کارلو آنچلوتنی هم که معمولاً اعتراض خاصی به صحنه‌های داوری ندارد، در نشست خبری پس از بازی ضد مصمد داور برای اخراج نکردن مدافع اسپانیول را «غیرمنطقی» عنوان کرد. باتمام جنجال‌های جدال مقابل اسپانیول ، رئال همچنان در صدر جدول لالیگا قرار دارد اما وضعیت اشتفته مصدومیت بازیکنان کلیدی در خط دفاعی و تقابل هفته آینده با اتلتیکوی حریف دیگوسیمثونه، در فصلی که رئال مقابل رقیبای بزرگ عملکرد ضعیفی داشته هواداران رئال را نگران کرده است. سؤال تکراری توان استفاده همزمان از رودریگو، وینیسوس ، بلینگام و امپایه در ترکیب هم به قوت خود باقیست و باید دید کارلئو، جسارت کنار گذاشتن حداقل یک بازیکن از این چهره‌ها را از ترکیب خود دارد یا خیر.

استعدادی که شکوفا نشد

پسر اولدترافورد در استون ویلا

وقتی در روز ۲۸ فوریه ۲۰۱۶ مارکوس رشفورد ۱۷ ساله، یک روز پیش از امتحان شیمی خود در ورزشگاه اولدترافورد دوبار دروازه آرسنال را در اولین بازی لیگ برتری خود برای منچستریونایتد باز کرد، کمتر کسی تصور می‌کرد که داستان او منچستریونایتد به این شکل و باشکاف بین این ستاره انگلیسی و هواداران و کادر فنی یونایتد به اتمام برسد. رشفورد که از دوران آکادمی تا امروز همه دوران فوتبالی خود را در جمع شایطین سرخ سپری کرده، با توافق بین دو باشگاه استون ویلا و منچستریونایتد ادامه فصل را در ویلاپارک سپری خواهد کرد و در این قرارداد، یک‌بند خرید اختیاری به ارزش ۴۰ میلیون پوند کنجانده شده که به ویلا اجازه می‌دهد تا مهاجم انگلیسی را برای سه و نیم سال آینده در اختیار داشته باشد. اختلاف با روین آموریم و آنچه از سوی سرمربی منچستریونایتد «تلاش نکردن با تمام توان» عنوان شده، باعث شد تا رشفورد در دو ماه اخیر و پس از دیدار منچستریونایتد مقابل ویکتوریا پلزن در لیگ اروپا حتی یک دقیقه هم برای یونایتد به میدان نرود و همه این شرایط ، او را به سمت درهای خروجی باشگاه سوق داد. همچنین مصاحبه رشفورد پس از خط خوردن از لیبست یونایتد در دربی منچستر و اعلام آمادگی او برای پذیرش یک چالش جدید، مزید بر علت شد تا هواداران منچستریونایتد از جدایی یکی از استعداد های بزرگ دو دهه اخیر آکادمی باشگاه استقبال کنند.

۹ سال حضور رشفورد در تیم اصلی منچستریونایتد، ۱۳۸ گل و درخشش مقطعی در فصول ۲۰۱۹/۲۰ و ۲۰۲۲/۲۰۲۳ همراه بود که وی را تبدیل به یکی از انتخاب‌های اصلی کربت سانوتیکت برای تیم ملی انگلیس کرد؛ با این حال عدم ثبات در عملکرد طی فصول مختلف، تأخیرهای متعدد برای حضور در تمرین ، حواشی زندگی شخصی و بن بست فنی منچستریونایتد در مقاطع مختلف ، جلوی تبدیل شدن رشفورد به یک فوق ستاره را گرفت تا هیچ وقت نتانسیل کامل او را در اولدترافورد شاهد نباشیم . چهره‌ای که با توجه به کارهای خیرخواهانه و شخصیت خود، محبوب هواداران نوجوان کوچه و خیابان های منچستر بود اما عملکردش در دوفصل اخیر و درگیری با روین آموریم ، جای هیچ توجیهی را برای ادامه حضور رشفورد در ترکیب منچستریونایتد باقی نگذاشت.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس

دوشنبه ۱۵ بهمن

چلسی - وستهم ۳۳:۳۰

لالیگا اسپانیا

دوشنبه ۱۵ بهمن

جیرونا - لاس پالماس ۲۳:۳۰

سری آیتالیا

دوشنبه ۱۵ بهمن

کالیاری - لاتزیو ۲۳:۱۵

درباره بازگشت نیمار به سانتوس

شاهزاده‌ای که هرگز پادشاه نشد

گزارش یک

سید علی بلندنظر خبرنگار

بازگشت نیمار به تیم دوران کودکی اش، سانتوس کامل شد. یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ برزیل که هنوز هم گران‌ترین بازیکن جهان است. قراردادی شش ماهه بسته که او را به ویلا بلمیرو برمی‌گرداند. این بازیکن ۳۲ساله هفته گذشته قراردادش با الهلال را فسخ کرد و به دوران پراز مصدومیت و کابوس‌وارش در عربستان سعودی پایان داد. سانتوس هم مشتاق بازگشت او بود و با استفاده از هوش مصنوعی با رابطه نیمار با فوتبال در طول دوران حرفه‌ای او پیشرفت کرد و لقب خاصی به نیمار داد: «شاهزاده‌ای که هرگز شاه نشد.»

کافی است این لقب در تیک‌تاک یا یوتیوب جست‌وجو شود، مجموعه‌ای از ویدیوهای نیمار نشان داده می‌شود، پر از دربیل و تکنیک و لایی انداختن. او نماد زوگو بونیتیوی برزیل بود و روح فوتبال را عین با هنر می‌دانست. این را اضافه کنید به مدل مو و چسب بینی‌های مختلف که باعث بالرفتن محبوبیت او در میان طرفداران جوان فوتبال شد.

هدف: پایان دادن به سلطه

مسی و رونالدو!

وقتی در سال ۲۰۱۳ از سانتوس به بارسلونا رفت، بازیکن ۲۱ساله آن‌موقع در ۲۲۵ بازی برای تیمش ۱۲۶گل زده بود و جایزه سال ۲۰۱۱ بهترین گل سال جهان موسوم به جایزه فرانس پوشکاش را دریافت کرده بود، در همان سال جزو ده نفر اول جایزه توپ طلا بود. وقتی به اسپانیا آمد خیلی‌ها او را خلف شایسته بزرگان می‌دانستند که می‌تواند به سلطه لیونل مسی و کریستیانو رونالدو پایان بدهد. او در بارسلونا یکی از بهترین خطوط حمله تاریخ

شغل پدرآمد

فروختن یادگاری‌های امضاشده شغل پدرآمدی است، گاهی بعضی پیراهن‌های فوتبالی چند هزار پوند فروخته می‌شوند و حالا بیش از همیشه مرسوم شده که فروشندگان مستقل از چپ و راست می‌آیند و در شبکه‌های اجتماعی از این کار پول درمی‌آورند. چند هفته پیش ویدیویی از پپ گواردیولا منتشرشد که به شکارچیان عکس در نزدیکی خانه‌اش می‌گوید: «واقعاً می‌خواهی زندگی‌ات را روی این چیزها بگذاری؟ دیگر نیا، دوباره این حرف را نمی‌زنم. چهره‌هایتان را می‌شناسم.» روی کین هم در یک برنامه کارشناسی این آدم را احمق توصیف کرد که کاری بیهوده انجام می‌دهند و گواردیولا را تحسین کرد. اما درون این صنعت، چنین برداشتی نمی‌شود به‌خصوص از این جهت که بسیاری از کالاهای امضاشده گواهی تأیید ندارند و مشخص نیست که آنها واقعاً امضا شده‌اند. بن سولی، مدیر فروش Icons.com می‌گوید: «برای این بچه‌ها، چنین ویدیویی درخشان است. کار رایگان، تبلیغ رایگان و تأیید رایگان است. سایت او از سال ۱۹۹۹ کارش را شروع کرده و سابقه‌ای طولانی در جمع‌آوری و فروش یادگاری‌های امضاشده دارد. محصولات آنها اشیایی است که مربی‌ها و بازیکنان با امضایشان پول دریافت می‌کنند و شامل پیراهن ، عکس، بازوبند کاپیتانی، کش ورزشی و چیزهای دیگری می‌شود. در مورد کالاهای تجاری، آنها یک قرارداد اختصاصی با لیونل مسی دارند.

سولی می‌گوید: «با فرض فروش، ارزش پیراهن‌ها به راحتی چهاررقمی است.

فوتبال را در کنار مسی و لوئیس سوارس تشکیل داد و دو قهرمانی لالیگا، سه قهرمانی جام حذفی و یک قهرمانی اروپا را به دست آورد. او در سمت چپ خط حمله بود، جایی که دوست داشت و در آن می‌درخشید. در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ مثلث MSN روی هم ۱۳۱گل زدند و ۶۵پاس گل دادند. نیمار در بزرگ‌ترین عرصه خودنمایی می‌کرد اما رؤیای کنار زدن هم‌تیمی‌اش، مسی و تبدیل شدن به بهترین بازیکن جهان رهایش نمی‌کرد. مسی ستاره دست‌نیافتنی این نمایش بود و همه در نقش مکمل بودند، حتی نیمار. در مارس ۲۰۱۷ و شب پیروزی ۶ بر یک مقابل پاری‌سن‌ژرمن دو گل زد و پاس گل ششم را داد که بازگشت رؤیایی بارسلونا را کامل کرد. همان شب احساس کرد باید از بارسلونا برود چون با وجود درخشش او همه نگاه‌ها متوجه مسی بود. تابستان همان سال به پایتخت فرانسه رفت و پاری‌سن‌ژرمن مبلغ ۲۲۲میلیون یورویی فسخ قرارداد او را پرداخت.

تبدیل شدن به کالای صنعتی

در پاریس آزادی بیشتری داشت، به مرکز زمین آمده و حملات را طراحی می‌کرد اما این آزادی با الزامات تجاری همراه شد، او در پاریس صنعت شد. او چند قهرمانی داخلی به دست آورد اما از جام گریزان اروپایی خبری نبود. نزدیک‌ترین آن فینال سال ۲۰۲۰ بود که با یک گل به بایرن‌مونیخ باختند و ستاره برزیلی ۹۰دقیقه در زمین بود. درخشش فردی او ادامه داشت اما مصدومیت‌ها و حواشی در پاریس غلبه داشت. تنش‌ها زیاد شد و آمدن کیلیان امپایه و مسی نقش نیمار را پیچیده کرد. آخرین بازی او در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بود که جراحی مچ پا او را تا آخر فصل محروم کرد. مرداد سال گذشته به الهلال رفت و گفته شد بابت هر سال ۱۵۰میلیون یورو قرارداد بسته است؛ حدود شش برابر دستمزدش در فرانسه. اما بدشانسی هم با او به عربستان رفت و مصدومیت شدید زانو در جریان بازی برای تیم ملی برزیل باعث شد در بیشتر زمان حضورش در لیگ عربستان مصدوم باشد. او فقط هفت بازی برای الهلال انجام داد.

دنیای شکارچیان حرفه‌ای امضای ستاره‌ها

به خاطر یک مشت دلار

فوتبالیستی با چند مدال قهرمانی لیگ قهرمانان به یاد می‌آورد هرگاه از زمین تمرین باشگاه لیگ برتری بیرون می‌آمده یک پسر بچه را می‌دید. او روی عادت و دلسوزی برای این نوجوان که در سرما و گرما و هوای بارانی و آفتابی می‌آمد، شیشه ماشین را پایین می‌داده و چند تا امضا روی چیزهای مختلف می‌زده، بیشتر از ۳۰تایمه طول نمی‌کشید. یکبار از این پسر می‌پرسد مگر به مدرسه نمی‌رود و او پاسخ می‌دهد:

«پدرم به من پول می‌دهد که به مدرسه نروم. من را می‌رساند تا روی اشیای مختلف امضا بگیرم، بعد می‌آید دنبالم. ما از این راه درآمد بیشتری نسبت به کارهای معمولی داریم.»

شغل پدرآمد

فروختن یادگاری‌های امضاشده شغل پدرآمدی است، گاهی بعضی پیراهن‌های فوتبالی چند هزار پوند فروخته می‌شوند و حالا بیش از همیشه مرسوم شده که فروشندگان مستقل از چپ و راست می‌آیند و در شبکه‌های اجتماعی از این کار پول درمی‌آورند. چند هفته پیش ویدیویی از پپ گواردیولا منتشرشد که به شکارچیان عکس در نزدیکی خانه‌اش می‌گوید: «واقعاً می‌خواهی زندگی‌ات را روی این چیزها بگذاری؟ دیگر نیا، دوباره این حرف را نمی‌زنم. چهره‌هایتان را می‌شناسم.» روی کین هم در یک برنامه کارشناسی این آدم را احمق توصیف کرد که کاری بیهوده انجام می‌دهند و گواردیولا را تحسین کرد. اما درون این صنعت، چنین برداشتی نمی‌شود به‌خصوص از این جهت که بسیاری از کالاهای امضاشده گواهی تأیید ندارند و مشخص نیست که آنها واقعاً امضا شده‌اند. بن سولی، مدیر فروش Icons.com می‌گوید: «برای این بچه‌ها، چنین ویدیویی درخشان است. کار رایگان، تبلیغ رایگان و تأیید رایگان است. سایت او از سال ۱۹۹۹ کارش را شروع کرده و سابقه‌ای طولانی در جمع‌آوری و فروش یادگاری‌های امضاشده دارد. محصولات آنها اشیایی است که مربی‌ها و بازیکنان با امضایشان پول دریافت می‌کنند و شامل پیراهن ، عکس، بازوبند کاپیتانی، کش ورزشی و چیزهای دیگری می‌شود. در مورد کالاهای تجاری، آنها یک قرارداد اختصاصی با لیونل مسی دارند.

سولی می‌گوید: «با فرض فروش، ارزش پیراهن‌ها به راحتی چهاررقمی است.



بازگشت به برزیل

او حالا به برزیل برگشته و قرار است برای سانتوس بازی کند که به تازگی به دسته اول کشورش برگشته است. اگر آمادگی اش را حفظ کند می‌تواند برای تاریخ کشورش بلکه برای تیم ملی برزیل سرمایه‌ای بی نظیر باشد، او از مهر پارسال برای تیم کشورش بازی نکرده است. نیمار از پله به عنوان بهترین گلزن تاریخ کشورش سبقت گرفته اما دوران فوتبالی ملی او شباهتی به اسطوره برزیل ندارد و برعکس در مسابقات مهم حاضر نبوده. در باخت ۷ بر یک مقابل آلمان در نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴، قهرمانی کوپا آمریکا ۲۰۱۹ و دو تا از پنج بازی جام جهانی ۲۰۲۲.

هنوز یک فصل مهم مانده

نیمار با ستاره‌های جوانی مثل وینیسوس و رودریگو برزیل می‌تواند در جام جهانی ۲۰۲۶ بدرخشد اما تجربه او منحصر به فرد است اگر سرحال و آماده بماند. نیمار الهام‌بخش بسیاری از ستاره‌های جوان بوده و لامینه یا مال با پیراهن سانتوس یا نام نیمار عکس گرفته است. این شاهزاده شاید هنوز به سلطنت نرسیده اما اثرگذاری اش بر فرهنگ فوتبال غیرقابل انکار است. شاید هنوز یک فصل مهم از داستان نیمار مانده است. او هنوز فوتبالیست است نه یک بازیشسته. با استعدادی که در او سراغ داریم می‌تواند باشگاه و کشورش را به قله برساند و بعد از کسب قهرمانی جام جهانی قطر توسط مسی، نباید از کنار نام نیمار به سادگی گذشت.



کار ما غیرقانونی نیست

یک شکارچی عکس که فقط از طریق اینستاگرام و فیس‌بوک می‌فروشد، می‌گوید: «این از خوبی پست است که می‌گوید به مدرسه برو و کار درستی انجام بده اما هر کس آزاد است کاری که می‌خواهد انجام دهد. غیرقانونی نیست، مگر نه؟ باید پول درآورد و ما وقت و انرژی مان را روی این کار می‌گذاریم. فقط باید به پیام‌هایی که در کریسمس به من می‌دهند نگاه کنی تا بدانی مال از توهای بعضی‌ها را برآورده می‌کنیم. ما ساعت‌ها در سرما انتظار می‌کشیم تا دیگران مجبور به این کار نباشند.»

بازیکنان منچستریونایتد و لیورپول و همچنین ستاره راگبی، جانی ویلیکینسون ابراز نگرانی کردند و مشخص شد کالاهای ورزشکاران معمولاً با این قضیه کنار می‌آیند و می‌دانند این محصولات در نهایت به هواداران واقعی می‌رسد. از مشتری‌ها هم سوءاستفاده می‌شود. وقتی کسی ۲۰ پیراهن امضاشده را هر کدام صد پوند می‌فروشد آنها که آگاه هستند متوجه می‌شوند که یک امضا گرفته شده و بعد کپی شده است. می‌خواهند کمی سود استفاده می‌کنند. در سال ۲۰۰۸ مدیر یک فروشگاه در چستر به خاطر امضا‌های تقلبی مجرم شناخته شد بعد از آنکه تقلبی‌ها مثل محمد صلاح اصلاً امضا نمی‌کنند اما امثال او نادر هستند و ورزشکاران معمولاً با این قضیه کنار می‌آیند و می‌دانند این محصولات در نهایت به هواداران واقعی می‌رسد.

کاسی بزگ

می‌گویند: «این کاری انسانی است و چند امضا وقت زیادی نمی‌گیرد. وقتی از زمین تمرین بیرون می‌رفتم با آنها مواجه می‌شدم.

ناراحت‌کننده است اما بازیکنان از جایگاه مشغول صحبت با تلفن بوده که پیراهن را با این همه آدم نمی‌شود تشخیص داد کدام هوادار است و کدام فروشنده و بازیکن نمی‌خواهد بدخلقی کند.»

بازیکنان منچستریونایتد و لیورپول و همچنین ستاره راگبی، جانی ویلیکینسون ابراز نگرانی کردند و مشخص شد کالاهای ورزشکاران معمولاً با این قضیه کنار می‌آیند و می‌دانند این محصولات در نهایت به هواداران واقعی می‌رسد.

کاسی بزگ

می‌گویند: «این کاری انسانی است و چند امضا وقت زیادی نمی‌گیرد. وقتی از زمین تمرین بیرون می‌رفتم با آنها مواجه می‌شدم.

ناراحت‌کننده است اما بازیکنان از جایگاه مشغول صحبت با تلفن بوده که پیراهن را با این همه آدم نمی‌شود تشخیص داد کدام هوادار است و کدام فروشنده و بازیکن نمی‌خواهد بدخلقی کند.»

سیاهانی‌ها مصمم به خرید VAR اختصاصی

سیاهان در دیدار مقابل شمس آذر در حضور VAR توانست امتیاز ۳ بر ۰ قزوين در وقت صدر جدول و در هماهنگی برای خودش حفظ نماید. سیاهانی بارهفته توفوفولاد پورسپیدیول، خیلی راحت می توانستند فاصله خود برای تیمهای سسوم و چهارم افزایش دهند و امید خود برای قهرمانی را بیش از این زنده نگه دارند اما مصدومیت ها و مصروفیت ها، کار سسوم سیاهانی ها داد را در نهایت بایک امتیاز از قزوين به صفهان برگردند. سیاهانی ها حالا خوشحالند که تلاش شان برای استقرار کمک داور دیویی در بازی های این تیم بی ثمر نبوده چراکه به جرات می توان گفت که امتیاز بازی مقابل شمس آذر، با اصلاح تصمیمات داری توسط VAR اتفاق افتاده که با اعتراض صحنه زبان سسوم سیاهان در صحنه گل تیم شمس آذر توانست با ارجاع به VAR در دریافت گل دوم فرار کند. خروج فروزان در صحنه پنالتی مهدی لیموجی موضوعی بود که بار دیگر ناخوشی دست داور و البته کمک VAR در داد سیاهانی ها رسید تا کمک امتیاز بازی به حفظ صدرنشینی به سیاهان تقدیم کند. با این شرایط شاید خرید VAR اضافی از سوی سیاهانی ها که گفته می شود تلاش برای آن داشته دارد، در این زمینه نتواند کمک شایانی به تیم کارزون کند.

گل محبی به ضرر
حسین زاده و اشترکالی

در پرگل ترین بازی هفته هجدهم لیگ برتر، تراکتور توانست در خانه مقابل هوادار به بازی پُر هیجان و صاف دست پیدا کند تا ضمن فروش نتیجه و افزایش ارزش بازی با پرسپولیس، فاصله خود با صدر جدول را به حداقل رساند. تراکتور می‌توانست گل به پاس بزند و شش بازیکن حالت اوشنستند گل به پاس گل به نام خود ثبت کنند اما در عین حال چنین فرصتی را دوبارگی دیگران تیم گرفته شد. در دقیقه ۳۹ بود که حمله تراکتوری‌ها به دروازه هوادار طراعی شد و در آن صحنه امیرحسین حسین زاده قصد داشت با پاس سرخ توپ را به اشتراکی برساند و در حالی که کاری از دست محمدی هوداد کباب دروازه‌بان هوادار بر نمی‌آمد، صاحب مدافع این تیم با یک نکل قوی ارتباط کرد اما نتوانی راهم وارد دروازه خودشان کرد. عجیبی این بود که تنها یک گل به خودی و آمار منفی جلوی نام خودش ثبت کرد، بلکه فرصت ارتقای آمار پاس گل برای امیرحسین حسین زاده گرفت برای اشتراکی گل به آنها گرفت. در غیاب این صورت الان امیرحسین حسین زاده با ۷ پاس گل جایگاهش در صدر جدول پاسوهارا مستحکم‌تر می‌کند و اوشتراکی در زده به تنهایی صدرنشین جدول برترین گلزنان بود.

اسکوچیچ و شاید ترکیبی متفاوت

تراکتور با وادیات اسکوپیج روزهای خوبی را پشت سر گذاشته و توانسته نتایج خوبی را کسب کند. در گزارش کارهای این موضوع انبار کردیم که سرمربی تراکتور در هفته‌های مختلف، توانسته ترکیب ثابتی را به میدان بفرستد و یازده بازیکن تراکتور با کاملاً مشخص شده اسکوپیج در بهره‌گیری از آنها هیچ مشکلی نداشته و اندازد. اما انکار این سرمربی مجبور است تغییراتی در ترکیب تیمش بدهد. محرومیت و مصدومیت، عوامل مهمی در تغییر تفکرات این کروات خوش سلیقه خواهد بود. در همین هفته مجاهد در روبرویی تراکتور با هوادر محمد نادری با کارت زرد داور مواجه شد و به این ترتیب در بازی آینده تیریزها، نادری را اختیار نخواهد بود. به نظر می‌رسد این موضوع باعث شده سرمربی تراکتور برای بازی‌های آینده دغدغه داشته باشد چرا که او در کنفرانس بعد از بازی به این موضوع اشاره و به خطاری که در صورت داده شده، اعتراض می‌کند. اسکوپیج در این وضعیت شاید حق داشته باشد؛ از یک طرف مجبور است بعد از هفته‌ها، ترکیب تیمش را عوض کند و از طرف دیگر این شرایط باعث می‌شود کمپانی پاشنه آئیل تراکتور در حریفان روشن تر شود. هرچند اسکوپیج اشاره می‌کند که بازیکنان ذخیره خوبی در اختیار دارد، اما شاید بازی‌اندازان به آنها در هفته‌های گذشته، بازیکنان ذخیره را از کافی دور کرده باشد.

حسینی: باید از این بازی درس بگیریم

سید مجتبی حسینی سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک درباره تساوی یکمیش مقابل مس پرسفجان می گوید: «بازی خوبی برای ما در برابر خصوصاً در نیمه اول فوتبال خوبی بازی نکردیم و علی رغم اینکه توپ بیشتر در اختیار ما بود آن شکل دفاعی پورس حریف را به دست آوردیم. نیمه اول انرژی کمتری گذاشیم و چند صحنه هم ضلع خوردیم. با صحنه هایی که در کردیم دوم بهتری داشتیم. آن هم با وقتی ۱۰ نفره شدیم بودیم خوب بود. مسفانه روی یک ضلع حریف فشار می آوردن توپ جلعه کرد. وقتی ۱۰ نفره شدیم مجبور بودیم دفاع کنیم تا گل نخوریم. موقعیت خاصی هم به فرصت ندادیم چرا که گزنیابی که تخصص من است. هر چند درگیری به جریان نداشتیم. فکر می کنم در روزی که می توانستیم پرانرژی تر و قوی تر بازی کنیم تا توانیم سه امتیاز را بگیریم این اتفاق افتاد. امیدوارم به چهار امتیاز سر گرفته باشند که باید تا تمرکز باز می شود کار کنند اتفاقات خوبی برپایم رخ نمی دهد» حسینی درباره شرایط تیمش بعد از اخراج مهران ماسودی این طور می گوید: «تیمی جدید بازیکنان سخی دارد که ساخت می شود. با این حال به چاهایمان سعی می کنیم چند کندو و یک میوه دو صحنه توانستیم به دروازه درازانها نزدیک شویم، اما در مجموع ما در نیمه دوم کار بازی بودیم و برتر کار می کردیم؛ اما وقتی ۱۰ نفره شوی دیگران اتفاق نمی افتد، چون یک بار کمتر هستی و توپ بیشتر دست حریف است و در برگشت ها شما می توانی خطرات شوی».

فوتبال ایران



ملوان از مدار تارنار خارج شده است

روزهای سیاه انزلی چی ها بانسخه مازیار-پژمان



خارج شد.

با این اوصاف به نظر می‌رسد که اولاً ملوانان بعد از هفت هفته، از مدار تارتار خارج شده و این روزها هیچ تضمینی برای پیروزی این تیم وجود ندارد؛ یعنی ملوان نه در برابر تیم نبرد زده استقلال می‌تواند به برد برسد و نه در برابر تیم تازه‌وارد چادرملو توانایی بار کردن دروازه حریف را دارد؛ دوم اینکه ظاهراً دوگانه مازار زارع و پژمان منطوری در تیم به هیچ‌وجه جوابگو نیست و پیش از این هم حضور زارع و نوری در ملوان این تیم را به بحرانی نزدیک کرده بود. حالا در پایان هفته هفدهم ملوان با ۲۰ امتیاز در ده دهم جدول است و فاصله امتیازی زیادی با تیم‌های پایین‌تر از خودش ندارد. ملوان با شرایط فعلی با یک بار لغزش می‌تواند همین جایگاه دهم را هم از دست بدهد.

شاگردان زارع در هفته نوزدهم باید به مصاف نودشین لیگ برتر یعنی سپاهان بروند که به طور کلی بازی بسیار سختی خواهند داشت و حریف ملوان، به طور حتم برای هر سه امتیاز بازی خواهد کرد و این شانس انزلی‌چی‌ها را برای کسب امتیاز در هفته نوزدهم به شدت کاهش می‌دهد. وضعیت فعلی ملوان و شاید بهتر از این در روزهای آینده، در حالی رخ می‌دهد که این تیم بازیکنان بسیار خوب و ستاره‌دار در ترکیب خود دارد و بازیکنانی مثل امید نورافکن، رضا غندی‌پور، رضا جعفری، اسلادی خواه، عمری ... می‌توانند به راحتی نتایج ملوان را درگرن کنند.

با بسیار خوب شروع کرد. این کهر
در هفته اول نیم تارتر یعنی یک کهر
سیرجان به شاکست داد و کارش
را با سه امتیاز شروع کرد. هفته
دوم مقابل استقلال مساوی کرد و
در هفته سوم چادملو اردکان را
سه گل و یویش رو برداشت. هفته
چهارم مقابل سپاهان شاکست
خورد، اما هفته‌های پنجم و ششم
مقابل تیم‌های شمس‌آذر و استقلال
خوستان باز هم به پیروزی دست
یافت. انزلی‌چی‌ها در میانه‌ها را
تا تسوای به پایان رساندند تا پدید
این دوره از رقابت‌ها باشند و حتی به
صدر جدول هم رسیدند.
اما روزهای به ملوان از هفته هشتم
شروع شد؛ جایی که آنها مقابل
پرسپولیس شاکست خوردند
هفته نهم یک تسوای مقابل مس
فصلنامه بازهم خوب بود، اما
هفته دهم ملوان باز هم باخت
هفته یازدهم آخرین برد بود چراکه
هفته‌های دوازدهم و سیزدهم
ملوان باخت زمین را ترک کرد
هفته چهاردهم یک تسوای حریف
کار شاکردان زارغ بود و در هفته آخر
نیم‌فصل هم ملوان مقابل فولاد
بازنده شد.
با شروع نیم‌فصل دوم در حالی که
مازیار زارغ و شاکردانش از اردوی
خارج از کشور بازگشته بودند، در
هفته شانزدهم در بازی برگشت
به مصاف یک کهر سیرجان رفتند
و این بار با زنده از رویاری به
خارج شدند. هفته هفدهم ملوان
در مصاف با استقلال بجران زده
در خانه خودش دوباره به پیروزی
رسید پیدا نکرد و بدتر اینکه در
هفته هجدهم هم با زنده از زمین

گزارش یک ●

کبرمنتشلو

وزنامه نگار

مفتحه هجدهم ليگ برتر فوٽبال شومران در حالي به پايان رسيده است. ملوان بندرانزلی بازم به بازي بکري در کارنامه خود به ثبت رساند تا انزلي چي ۷ هفته در مسيرت برد در ليگ برتر باشند و کورد جديدي در کارنامه ملوان ثبت شود. ملوان اين فصل از رقيابت بازي در حالي شروع کرد که نيکدشت چار تغيير و تحولات شده بود. هادي تازار در بيست وسومين دوره ليگ برتر، هدايت انزلي چي ها را ورعهده داشت و توانست اين تيم به چند سالي در بحران به سر ببرد، در فصل گذشته رقيابت ها به نتيجه ششم جدول رده بندي برساند. ملوان با تازار از ۳۰ بازي ۱۱ امتياز کسب کرد تا بهترين رده سالي به خيرا به خود اختصاص دهد و هم هواداران اين تيم ريشه دار و توتال کشورمان را خوشحال بکند به ورزشگاه بکشاند.

با پایان بازی‌های فصل گذشته، مهدی تارتار از ملوان جدا و راهی گهر سیرجان شد و با جدایی او، زابزار ازجع نیمکت ملوان را دوباره را اختیار گرفت و از طرف دیگر، ژمان نوری هم برای چندمین بار مدیریت این تیم را عهده‌دار شد. با شروع بیست و چهارمین دوره لیگ و رتبه فوتبال، ملوان که هنوز رنگ و روی مهدی تارتار را داشت، بازی‌ها

اقدام پیشگیرانه مسئولان شمس آذر

کادر رسانه‌ای رحمتی نقره داغ شدند



فلسفه این باشگاه که احترام به رقبا تحت هر شرایطی است، نسبت به آن واکنش نشان داده و با جریمه ۳۰ درصدی آن را ابلاغ کرده است.

تلخ در بیرون از ورزشگاه فروزون
برای سپاهانی راه رخ دهد. بعد
از بازی همه باشگاه شمشیر از
انتشار بیانیه‌ای با این مضمون
که «دو گل زدیم، اما نبردییم»
اعتراض‌شان را به داوری اعلام
کردند.
اما نکته عجیب اینکه مدیران
شمس از اقدام به جریحه
درصدی برای روابط عمومی و
همچنین مدیرسراهن تیم کردند
مدیرسراهن باشگاه شمشیر از
نشست خبری بعد از این بازی
مواضع گیری تندی نسبت به
باشگاه شمشیر داشت که اکنون
مردعامل شمس از به واسطه

وقتی سرمربی هوادار واقعیت را نمی بیند

رویاپردازی روانخواه زیر سایه ناکامی

منفی زیادی روی عملکرد این تیم بگذارد. امید وروانخواه در چهار بازی گذشته که تیم بزرگوار را در پیروزی ۱-۰ شکست داد، تیمش یازده گل دریافت کرده است و این نشان می‌دهد تیم نه تنها هنوز اتفاق خاصی در هوادار با حضور روانخواه رخ نداده است، بلکه این تیم تقریباً نیمه از گل‌های خود را در این تیم به ثبت رسانده است. بازی‌های و زمان حضور سرمربی جدید

هوادار برعکس فصل گذشته و این دوره اصلاً اوضاع خوبی ندارد و امیدوارخواه کمترین نقش را در این پد هوادار داشته باشد. و رانخواه هدایت هوادار را برعهده گرفت کسی جرأت می کرد با این تیم به جور حساب کنیم هوادار شائسی حضور در لیگ برتر ندارد و این می

لومینیوم ارک صفر -

راکی ها ۱۰ نفره

رای مس رفسنجان با سورمیری دیدش نشاوی در زمین لومینیوم را می نتیجه خود بود. دقیقه ۱۸شوت سنگین امین کاظمیان به سرکوفی سولز برخورد کرد و تغییر مسیر داد و نزدیکی دروازه به رحمان جعفری رسید. جعفری هم با فویجه برگردان قصد گلزنی داشت اما توپ او به شکلی خطرناک به ابرام رفت هر چند کاور آرسید او را عبور نگرفت. دقیقه ۲۰ ضربه سسید اسی در دهانه دروازه به رضا جبریمیران رسید اما این بازیکن نتوانست به توپ برسد و بازی موقعیت گلزنی را از دست داد. دقیقه ۴۱ خلیفه قصد مهاجم توپ داشت اما علی نژاد در آخرین لحظه توپ را از مقابل این دروازه بانیان بازمی زد و به عقب برای حلال الدین

لومینیوم اراک صفر - مس رفسنجان صفر

راکی‌ها ۱۰ نفره هم نباختند

علی محمدی فرستاد و ضربه این بازیکن بعد از برخورد با مدافعان راهی کرنر شد. دودقیقه بعد امین کاظمیان با پاس در عرض قصد خلق موقعیت داشت اما قبل از رسیدن توپ به رحمان جعفری این مجید نصری بود که با یک تکل توپ را به کرنر فرستاد. میزان در دقیقه ۵۵ بهترین فرصتش را از دست داد. رحمان جعفری این رفت که در دقیقه ۵۶ تک به تک قرار بگیرد و گلزنی کند اما در آخرین لحظه کوفی شولزیبا حضور به مقرر اجازه این کار را نداد و توپ را به کرنر فرستاد. دقیقه ۷۲ ضربه از بین دو بازیکن امینو میومید و خوی با برای جلال الدین علی محمدی فرستاد و این بازیکن که با توپ مستقیم به تک به تک قرار بگیرد با مغایرت، مهران



موسوی متوقف شد تا موعود پنبادی
فرضن اعلام خطا، کارت زرد دوم را به
مدافع ایرالکونشان داده و او را اخراج
کند. با این اتفاق فشار حملات مسر
بیشتر و آنها در قزاقی پایانی توپ و
میدان را در اختیار گرفتند. دقیقه ۸۲
محمد علی نژاد درون محوطه جرمیه
حریف قصد داشت از بین دو بازیکن
آلمسنوم ادا عبور کند اما نا خطای



امیرنوری سرنگون شد تا داور نقطه پناهی را نشان دهد. دقیقه ۸۷ در حالی که لطفی و لک رو در روی هم قرار گرفته بودند توپ لطفی به لب برخورد کرد. واین گلر توپ را گم کرد اما تا قبل از رسیدن لطفی دوباره توپ را پیدا کرد و در دقایق اضافه بازی گرفت. در دقایق اضافه بازی میسی ها چند ضربه کرنر به دست آوردند که از هیچ کدامش استفاده نکردند.

را می‌رود اعلام کرد، ولی تصمیم او
واقعاً سختگیرانه بود. اگر تصور
و اضای وجود داشت که بند کبر
ما را ثابت می‌کرد، مشکلی وجود
نداشت، ولی ما چیز خاصی ندیدیم.
متأسفانه در حالی که VAR مشکل
جدیدی در فوتبال ایران است و
برخی تصمیمات گرفته می‌شود که
قابل هضم نیست.» مدافع «راست»
شمس‌آذر قزوینی می‌گوید: «در
فوتبال اروپا حداقل ۱۰ دوربین بازی‌ها
را فیلمبرداری می‌کنند، ولی اینجا
کیفیت تصاویر اصلاً خوب نیست
و اشتباهاتی رخ می‌دهد که حق
تیم‌ها ضایع می‌شود. امیدوارم در
د مردود اعلام کردن کل ما اشتباه



نکرده باشد. ما در نیم فصل دوم هستیم و امتیاز جمع کردن خیلی سخت است. واقعاً حیف است که به خاطر اشتباهات داوری امتیاز از دست بدهیم.»



بیت روانخواه اگر برای روحیه دادن به
ش و بازیکنانش باشد، شاید بتوان گفت
بد نبوده است، اما اگر به طور جدی
موضوع را مطرح می کند و معتقد است
ادار مقابل تراکتور، موقعیتی به حریف
ده است، بدون تعارف باید گفت روانخواه
تار در بازی نبوده و درباره بازی دیگری
ف می زند.

پورموسوی: موقعیت‌های زیادی را از دست دادیم



سیروس پور موسوی سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان بازی تیش مقابل اومینوم را با کیفیت می‌داند: «فوتبال جذاب و دیدنی را شاهد بودیم، به خصوص بازی مالکدر خوبی داشت. در این چند روز تمام تلاش ما درست کردن سازمان دفاعی مس بود. به حامد لک و بقیه بازیکنان تبریک عرض می‌کنم که بعد از حدود ۷ هفته در یک بازی گل نخوردیم. موقعیت‌های زیادی داشتیم و باید روی ضربات نهایی بیشتر کار کنیم. مس‌آفانه از موقعیت‌های خود خوب استفاده نکردیم و با بدشانسی و با VAR پانالتی ما لغو شد. به نظر من با شایستگی کسب سه امتیاز بازی را داشت.»

او به فکر جذب بازیکن است: «بازیکنان باتجربه‌ای در تیم داریم و البته در خصوص شرح وظایف بازیکنان جوان‌مان باید بیشتر کار کنیم. دو جای خالی داریم و امکان تقویت تیم وجود دارد.»

اردوگاه سرخ

دلیل عذرخواهی عیسی از کادر فولاد



آل کثیر که شایعه حضورش در فولاد خوزستان در نقل و انتقالات تابستانی مطرح بود، در سومین بازی دور برگشت لیگ برتر توانست دروازه این تیم را باز کند که پس از انجام خوشحالی همیشگی با تکان دادن سر، با مُشت‌های گره کرده به سمت کنار زمین شادی را ادامه داد. حرکتی که آل کثیر در این لحظه انجام داد منجر به ایجاد حاشیه شد، اما پس از اینکه خوشحالی گل بازیکنان پرسپولیس به پایان رسید، عیسی خیلی زود از پچی گل محمدی و حمید مطهری دلجویی کرد. عیسی پس از انجام شادی در بین بازیکنان پرسپولیس، دو دست خود را مقابل صورت به نشانه عذرخواهی گرفت و به سمت محوطه مربیان فولاد که پچی و مطهری در کنار هم حضور داشتند رفت و از گل‌محمدی دلجویی کرد.

سردار با شماره ۹۱ در ریاض

سردار دورسون مهاجم ترک‌تبار و جدید تیم فوتبال پرسپولیس، بامداد دیروز (یکشنبه) با پرواز مستقیم از استانبول به ریاض رفت تا به اردوی تیم اسماعیل کارتال بپیوندد. همچنین بنا بر اعلام امیرعلی حسینی، مدیر امور بین‌الملل باشگاه، آ‌تی‌سی و کارت آسیایی سردار دورسون برای پرسپولیس صادر شد. این بازیکن با قرارگیری نامش در فهرست آسیایی پرسپولیس، امکان حضور در این دیدار را دارد و با انجام دو تمرین، خود را برای دیدار حساس مقابل الهلال آماده خواهد کرد. طبق نظر کادر فنی و این بازیکن، شماره ۹۱ برای او در نظر گرفته شد. نام وی با شماره انتخابی او در فهرست آسیایی پرسپولیس ثبت شد.

میتروویچ برگشت و تمرین کرد

روزنامه اسپورت عربستان اعلام کرد الکساندر میتروویچ گلزن شاخص صربستانی این تیم قبل از دیدار حساس مقابل پرسپولیس در لیگ نخبان آسیا به تمرین گروهی الهلال برگشته و این نشان می‌دهد که او می‌تواند مقابل نماینده ایران به میدان برود. با این حال با توجه به اینکه معود الهلال قطعی شده این احتمال وجود دارد که ژسوس در این بازی هم به میتروویچ استراحت بدهد. لئوناردو، ستاره جوان برزلی خط حمله الهلال در غیاب میتروویچ عملکرد بسیار خوبی داشته است و شاید مقابل پرسپولیس هم در ترکیب اصلی به میدان فرستاده شود.

برد انضباطی امیدها در کورس قهرمانی

تیم امید پرسپولیس دیروز باید در ورزشگاه مرغوبکار مقابل تیم اسپات به میدان می‌رفت اما با وجود اینکه بازیکنان حریف در زمین حاضر شدند هیچ کدام از مسؤلان و کادر فنی به محل برگزاری مسابقه نیامدند. از طرفی بعد از چهل دقیقه معطلی بازی به خاطر پرداخت نشدن اجاره بهای زمین توسط تیم اسپات، مسأله صورتجلسه شد و بدین ترتیب پرسپولیس به احتمال زیاد سه برصفر برنده خواهد شد. امید پرسپولیس برای قهرمانی با سایپا صدرنشین در کورس تگاکتگی قرار دارد. ضمن اینکه هفته بعد پرسپولیس در دربی امیدها به میدان خواهد رفت و سایپا باید با تیم پیکان رده سومی مصاف دهد که احتمالاً تکلیف قهرمانی در این هفته روشن خواهد شد.

تیم بانوان بدون دو بازیکن مهم آماده بازی برگشت

شادی رضایی سرمربی تیم بانوان پرسپولیس در آستانه بازی برگشت مقابل فولاد در تهران با اشاره به مسابقه رفت دو تیم گفت: بازیکنان ما برتری خود را نشان دادند ولی واقعیت فوتبال می‌گوید ما هنوز یک گام سخت تا رسیدن به فینال داریم. فوتبال واقعی غیرقابل پیش‌بینی و با فوتبالی قابل پیش‌بینی روی کاغذ متفاوت است. ما در خانه حریف، یک بازی برتر ارائه کردیم و پرگل بردیم و روی کاغذ پیروزی ما در بازی برگشت پیش‌بینی می‌شود ولی فوتبال به این شکل نیست. واقعیت فوتبال می‌گوید ما با یک تیم خیلی خوب و سختکوش، بازی سختی در پیش داریم. آنها قطعاً می‌آیند که پرفدترترین بازی خود را انجام دهند و به بازیکنان گفته‌ایم که باید با تمام تمرکز و توان در این بازی حضور پیدا کنند و هیچ ضمانتی برای رسیدن به فینال وجود ندارد. او ادامه داد: بچه‌ها در دو بازی گذشته فشار زیادی را تحمل کرده‌اند. دو سفر پیاپی به نوشهر و بعد از آن اهواز هم خیلی سنگین بود. بعد از بازی با فولاد کمی به تیم استراحت دادیم. بعضی بازیکنان از جریان تمرینات بیرون بودند و متأسفانه با مصدومیت‌های جزئی مرتفع شود. همچنان آیدا صداقت‌زاده، از بهترین بازیکنان تیم را در اختیار نداریم. محدثه امیری هم در این بازی نخواهد بود اما سایر بازیکنان ناگزیزه بالا‌آماده مسابقه می‌شوند.

پرسپولیس

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ ● شماره ۷۷۶۰

دست کادرفنی پرسپولیس باز نیست

چالش اسماعیل روی نیمکت پرسپولیس!

با نگاه به وضعیت ترکیب اصلی و نیمکت پرسپولیس در روز تقابل خارج از خانه با فولاد خوزستان، می‌توان به خوبی عملکرد پرسپولیس در دو پنجره اخیر نقل و انتقالی را ارزیابی کرد. در روز غیبت امیری، اورونوف، عالیشاه و سرلک به دلیل مصدومیت و خداینده‌لو به دلیل محرومیت، مسعود ریگی و سعید صادقی تنها بازیکنان تعویفی اسماعیل کارتال در جدال با پچی گل‌محمدی بودند و

سایر بازیکنان حاضر روی نیمکت بجز علیرضا خدادادی جوان، توان تغییر فرم و شکل هجومی تیم را نداشتند. آن هم درست در زمانی که پرسپولیس، تنها سه روز فرصت استراحت تا بازی بعدی با الهلال در لیگ نخبان آسیا داشت. از بحث ورود دیر هنگام کارتال و عدم شناخت کافی از تیم بگذریم، باید به این حقیقت اذعان داشت که انتظار پیروزی مقابل تیم آماده فولاد در اهواز از

خداینده‌لو و مهری به جای هافبک‌های کناری ناکارآمد

آزمون بزرگ کارتال در ریاض

نهایت منجر به نتیجه شود برای

هواداران پرسپولیس هم می‌تواند تاریخی و به یادماندنی باشد.

پرسپولیس در شرایطی مقابل الهلال برمهره قرار می‌گیرد که بسیاری معتقدند تیم ژسوس حتی می‌تواند در لیگ قهرمانان اروپا هم با این اسکواد موفق باشد. با این حال اسکواد پرسپولیس غیر از اینکه بالانس نیست کم و کاستی‌های فراوانی هم دارد. آنچه دیده نمی‌شد. با مصدومیت میلاد سرلک و آسیب‌دیدگی قبل از بازی امید عالیشاه این دو بازیکن از ترکیب خارج شدند ضمن اینکه محمد خداینده‌لو هم محروم بود تا هر سه تغییر اجباری به نظر برسد. البته که به نظر می‌رسید برای چیدمان ترکیب بازی مقابل فولاد کارتال به کریم باقری و کادر قبلی اعتماد کرده که البته چندان هم دور از ذهن نیست.

با در نظر گرفتن این مهم، اسماعیل کارتال و کادرش باید برای اولین بار در یکی از مهم‌ترین، دشوارترین و حساس‌ترین‌های بازی‌های پرسپولیس برای چیدمان ترکیب و اتخاذ تدابیر تاکتیکی اقدام کنند که همین مسأله شروع کار سرمربی ترک را برای دوشه خط کاملاً ویژه و خاص خواهد کرد کما اینکه چنانچه این تصمیمات در

گزارش

محمد قراکزلو

خبرنگار



ظاهراً ۵۰۰۰ است)، ضمن اینکه سعید صادقی و فرشاد احمدزاده اصلاً شرایط فنی خوبی ندارند.

فرشاد احمدزاده به خاطر نمایش قابل توجه مقابل تراکتور به ترکیب اصلی رسید اما مقابل فولاد نشان

نکته عجیب

اینکه الان

پرسپولیس

بادر نظر

گرفتن

علیپور،

آل کثیر،

دورسون،

خدادادی

وبابایی

پنج مهاجم

نوگ دارد

که اگر قرار

براستفاده

از سیستم

قبیلی باشد

تنها دو تا

از آنها در

ترکیب

اصلی قرار

خواهند

گرفت

داد همچنان فصل بدی را سپری می‌کند. شرایط در مورد سعید صادقی بدتر هم هست چرا که او از لیست خروج و به دنبال ناتوانی باشگاه در جذب بازیکن جدید به تیم برگشت و در یک ماه گذشته کاملاً در این فضای پرالتهاب معلق بود.

با در نظر گرفتن اینکه به احتمال بسیار زیاد ترکیب ۵ نفره عقب زمین پرسپولیس همان نفراتی هستند که مقابل فولاد به میدان رفتند، با توجه به بازی خارج از خانه مقابل حریفی قدرتمند، بازگشت مسعود ریگی به عنوان بازیکن پست ششبه که بدود، بجنگد و توپگیری کند ضروری به نظر می‌رسد و احتمالاً زوج ریگی – رفیعی را در مرکز زمین پرسپولیس ببینیم.

همچنین با در نظر گرفتن اینکه کارتال اعتقاد ویژه‌ای به دورسون دارد احتمال استفاده از این مهاجم در ترکیب اصلی بالاست اما نمی‌توان پیش‌بینی کرد علیپور را نیمکت نشین خواهد کرد یا به عیسی بازی نمی‌دهد.

در عین حال به نظر می‌رسد مهم‌ترین چالش کارتال برای اولین ارنجی که باید صفر تا صدش را خودش نهایی کند، پیدا کردن هافبک‌های کناری مناسب برای



آخرین تقابل دو تیم هم در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ و روز شکست سه برصفر تیم پچی گل‌محمدی برابر الهلال رقم خورد تا پرسپولیس، با خاطره‌ای تلخ از تقابل با الهلال قدرتمند با لیگ قهرمانان خداحافظی کند. حالا، سرخپوشان در شرایطی نه‌چندان مطلوب و در حساس‌ترین شرایط جدولی برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبان، برابر تیم تا ندان مسلح و قدرتمند الهلال قرار می‌گیرند که هیچ شباهتی به تیم‌های سال‌های گذشته فوتبال عربستان ندارد و ترکیب آن، بیشتر شبیه به تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان اروپاست. با این حال، پرسپولیسی‌ها به امید یک معجزه بزرگ در ریاض، به استقبال اولین حضور آسیایی اسماعیل کارتال روی نیمکت پرسپولیس می‌روند.

مقابله با الهلال قدرتمند است. نکته اینجاست که پرسپولیس حتی بدون سرلک، شش هافبک میانی(سروش، ریگی، خداینده‌لو، مهری، یاسین و عنایت‌زاده) هم دارد که فقط دو تا از آنها می‌توانند در ترکیب اصلی باشند اما در عوض در پست هافبک کناری کاملاً در مضیقه است چرا که غیر از صادقی و احمدزاده ناآماده تنها حسین حاجی‌زاده جوان را در اختیار دارد که این فصل اصلاً بازی نکرده است.

در چند بازی قبلی کریم باقری و خانبان از محمد خداینده‌لو و یاسین سلمانی در کناره‌های خط میانی بهره بردند که سعید مهری هم در مصاف با فولاد به این جمع اضافه شد و دقایقی در پست هافبک چپ بازی کرد. با در نظر گرفتن ناآمدگی یاسین سلمانی و کیفیتی که صادقی و احمدزاده نشان دادند شاید استفاده از خداینده‌لو و مهری در پست هافبک راست و چپ بهترین تصمیم ممکن برای کارتال و کادرش باشد(با وجود اینکه پست تخصصی‌شان نیست) هر چند مربیان تازه‌وارد معمولاً تصمیمات خاصی هم می‌گیرند که باید دید کارتال در این مورد ویژه چگونه تصمیم خواهد گرفت.

واکنش درویش به شایعات بعد از جلسه با وزیر:

باید این جوسازی و فضاسازی را از بین ببریم

رضا درویش بعد از جلسه بررسی اتفاقات دیدار پرسپولیس و تراکتور در حضور احمد دنیامالی و مدیران وزارت ورزش ضمن مثبت ارزیابی کردن این جلسه گفت: مسابقه ۹۰ دقیقه است که همه با هم وارد مسابقه می‌شوند و مبارزه می‌کنند و نتیجه برایشان مهم است. بعد از این ۹۰ دقیقه دوستی‌هاست که ادامه دارد. این رو باید این فرهنگ را در جامعه ورزش جاری کنیم. باید بدانیم که همه برای لذت هواداران در استادیوم‌ها حاضر می‌شویم نه اینکه خدایی نکرده کسی دچار حادثه‌ای شود یا اینکه روح و روان‌شان بهم بریزد. امیدواریم از این بعد بتوانیم چنین نشاطی را در جامعه جاری کنیم.

او در واکنش به شایعاتی مبنی براینکه گفته می‌شود به خاطر اتفاقات این دیدار قرار است پرسپولیس با محرومیت دو جلسه‌ای روبه‌رو شود، گفت: به نظر من همین کسانی که این شایعه را می‌سازند، بخشی از همان افرادی هستند که این جنجال‌ها را به پا می‌کنند. مسئول اول کمیته انضباطی اعلام کرده‌اند که ما درخواست ارائه مدارک کرده‌ایم تا براساس آن مدارک، رأی از سوی کمیته انضباطی اعلام شود. ما باید آلوده نشود. وقتی این بحث بین ببریم تا فضا اینقدر آلوده نشود. وقتی این بحث پیش می‌آید که قرار است دو یا سه جلسه محرومیت اعمال شود، عواطف هوادار برانگیخته می‌شود.

باید اجازه بدهیم مسئولان رأی را براساس ادله و مستندات از طریق مجاری قانونی اعلام کنند.

ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴. ۸۸۵۰۴۱۱۳. ۸۴۷۱۱۷۳. ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

هوملس: خدا را شکر که نقل و انتقالات فوتبال مثل بسکتبال نیست!

به دانچیچ اطلاع بدهد، تصمیم گرفت او را به لس‌آنجلس لیکرز بفرستد و در ازای او پیک درفت، آنتونی دیویس و مکس کریستی را بگیرد. الان لیکرز باید همان حقوقی را به دانچیچ بدهد که موریکس قرار بود بدهد و این یعنی جدای از بحث عاطفی و انسانی، از لحاظ مالی هیچ تفاوتی برای دانچیچ ندارد.

بسکتبال NBA بازیکنان به شکل کامل، دارایی تیم خودشان به حساب می‌آیند. این یعنی تیم اجازه دارد بدون این که حتی بازیکن را در جریان بگذارد، او را به تیم دیگری بفرستد و البته آن تیم دیگر موظف می‌شود دقیقاً همان قرارداد تیم قبلی را به بازیکن بدهد. مورد لوکا دانچیچ هم همین بود. دالاس موریکس بدون اینکه

پس از شوک بزرگ به بسکتبال جهان با جابجایی لوکا دانچیچ و آنتونی دیویس بین دو تیم لس‌آنجلس لیکرز و دنور ناگتس، منش هوملس مدافع آلمانی رم به این اتفاق واکنش نشان داد. مدافع سابق تیم ملی آلمان در این خصوص نوشت: «خدا را شکر که بازیکنان فوتبال اینگونه جابجا نمی‌شوند!» برخلاف فوتبال، در



در حاشیه



انتقالی که NBA

را منفعی کرد

لوکا دانچیچ از دالاس موریکس به لس‌آنجلس لیکرز ترید شد و آنتونی دیویس به دالاس موریکس می‌رود. با تأیید همه منابع خبری لیگ NBA، در یک ترید بزرگ که انتظار می‌رود توازن قدرت در کنفرانس غرب را برای سال‌ها تغییر دهد، تیم‌های لس‌آنجلس لیکرز، دالاس موریکس و یوتا جز بر سر یک معامله سه‌جانبه به توافق رسیدند که طی آن آنتونی دیویس و لوکا دانچیچ جابه‌جا شدند.



خشم تلویزیون رئال

از داوران لایگا

رئال مادرید در کورنیا مقابل اسپانیول شکست خورد، در حالی که این بازی تحت تأثیر حواشی داوری قرار داشت. تلویزیون باشگاه به دلیل گل مردود شده وینیسوس و خطای رومرو روی امپایه که فقط با کارت زرد جریمه شد، به شدت به داوران حمله کرد. تلویزیون رئال مادرید برنامه پس از بازی را با لحنی طعنه‌آمیز آغاز کرد: «داوری امروز شرم‌آور بود، اتفاق امروز بسیار جدی است. تبریک به داوران بازی که مجریان برنامه‌های مدینا کانتالگو (رئیس کمیته داوران) هستند. آنها به هدف واضح خود یعنی جلوگیری از پیروزی رئال مادرید دست یافته‌اند. ما سال‌هاست که این بی‌عدالتی‌ها را تحمل می‌کنیم.»



دیگر VAR نمی‌خواهیم

طرفداران بایرن مونیخ با طرح جدید اتحادیه فوتبال آلمان در مسابقات بوندس‌لیگا موافق نیستند. در مسابقات هفته بیستم بوندس‌لیگا، اتحادیه فوتبال آلمان برای اولین بار پخش شدن توضیحات داور وسط روی تصمیمات VAR از طریق بلندگوهای ورزشگاه را امتحان کرد. با اینکه این ایده طرفداران زیادی دارد اما هواداران بایرن مونیخ به شدت با آن مخالف هستند.

در نیمه اول بازی خانگی مقابل هلسناین کپل که با برتری ۴-۳ به سود بایرن مونیخ به پایان رسید، در ورزشگاه آلیانز آرنا برنی دیده شد که روی آن نوشته شده بود: «به جای اینکه از NFL تقلید کنید، VAR را جمع کنید!»



حضور فوتبال در جشنواره فیلم فجر

هم‌پیمانی هنر و ورزش

بگذارد. برگزاری این جشنواره و ظهور فیلم‌های جدید در خصوص فوتبال، نشان‌دهنده این است که ارتباط این دو هنر به عنوان یک پدیده اجتماعی ادامه خواهد یافت و به رشد و شکوفایی هر دو کمک می‌کند. انتظار می‌رود با گذشت زمان، توجه بیشتری به نزدیکی و همسویی فوتبال و سینما معطوف شود و آثار بیشتری در این حوزه تولید گردد که علاوه بر سرگرمی، به تحلیل و بررسی ابعاد اجتماعی و فرهنگی فوتبال نیز بپردازد.

حضور فوتبال در جشنواره فیلم فجر بیانگر تعامل عمیق و ایجاد دیالوگ بین هنر و ورزش است. این هم‌پیمانی نه تنها تأثیرات مثبتی بر تشویق عموم جامعه به فرهنگ ورزش و هنر دارد، بلکه می‌تواند در آینده به تولید آثار ارزشمند بیشتری منجر شود که نسل‌های آینده را نیز متأثر سازد.

می‌کند: سالی که ایران میزبان مسابقات جام ملت‌های آسیا بود و تیم ملی کشورمان با تمام قوا در فینال به مصاف اسرائیل رفت. این مقطع تاریخی، یادآور خاطرات تلخ و شیرین فوتبال ایران است و توانسته احساسات مردم را به چالش بکشد. یکی از جنبه‌های جذاب در بحث فوتبال و سینما، موضوع حق پخش احساسات مردم را به چالش بکشد. یکی از جنبه‌های جذاب در بحث فوتبال و سینما، موضوع حق پخش احساسات مردم را به چالش بکشد. یکی از جنبه‌های جذاب در بحث فوتبال و سینما، موضوع حق پخش احساسات مردم را به چالش بکشد.

صنعتی که روزبه‌روز در حال گسترش است، سینما به طور فزاینده‌ای به فوتبال توجه نشان داده و تلاش می‌کند تا با روایت داستان‌های جذاب و تأثیرگذار، این پیوند را ترسیم کند. فیلم‌های مرتبط با فوتبال در جشنواره فجر، همواره درخشان بوده‌اند. آثاری مانند «پرویز خان» و «پیرو» نشان‌دهنده همسویی این دو عرصه هستند. این داستان‌ها نه تنها به ابعاد ورزشی فوتبال پرداخته‌اند بلکه جنبه‌های انسانی و اجتماعی را نیز مورد بررسی قرار داده‌اند. هنرمندان با استفاده از فوتبال و به تصویر کشیدن مسائل اجتماعی به عنوان تنها نماینده‌ای از فوتبال و سینما درخشیده است. این فیلم داستانی از سال ۱۹۶۸ میلادی را روایت

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

جشنواره فیلم فجر، به عنوان یکی از معتبرترین رویدادهای فرهنگی و هنری در ایران، دریچه‌ای به سوی دنیای سینما و آثاری معاصر فراهم می‌کند. در سال‌های اخیر، فوتبال به عنوان یک پدیده اجتماعی و فرهنگی، نقش مهمی در این جشنواره ایفا کرده است. این رویداد فرهنگی، نه تنها به معرفی آثار سینمایی می‌پردازد بلکه به ترویج فرهنگ و هنر مرتبط با فوتبال نیز توجه دارد. فوتبال امروزه تنها یک ورزش نیست بلکه به صنعتی فرامرز تبدیل شده است که میلیون‌ها نفر از مردم دنیا را مجذوب خود کرده است. در این

گزارش تصویری

مراسم نواخته شدن زنگ انقلاب با حضور وزیر ورزش و جوانان

مراسم نواخته شدن زنگ انقلاب به مناسبت آغاز دهه مبارک فجر توسط احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در زورخانه شهید فهمیده برگزار شد. در این مراسم محمدشروین اسبقیان معاونت ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش، رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و برخی از ورزشکاران حضور داشتند.



فضای مجازی



M_noori14

با احترام به همه مربیان داخلی نیمکت استقلال فقط مربی معتبر و رزومه دار خارجی می‌خواود

به خواسته هواداران که صاحبان اصلی این تیم هستن احترام بگذارید

نه نه نه به مربیان داخلی



مخالفت مجازی پیشکسوت استقلال با مربی داخلی

محمد نوری، پیشکسوت استقلال، با انتشار یک استوری اعلام کرد که تأکید دارد بعد از فسخ قرارداد موسیمان با استقلال، این تیم باید مربی خارجی رزومه‌دار جذب کند.



domagoj_drozdek



@tractorclub1970

It was Nice feeling to finally Play at Home in Tabriz !



پرشورها وینگر کروات را به وجد آوردند

دوماگوس دروژدک وینگر اهل کرواسی تراکتور که در نقل و انتقالات نیم فصل به این تیم پیوست، اولین بازی خود در ورزشگاه خانگی تراکتور را تجربه کرد و از جو هواداران به وجد آمد. دوماگوس دروژدک در یک استوری اینستاگرامی به زبان انگلیسی نوشت: احساس خوبی بود که بالاخره در تبریز و در خانه بازی کردم.



mehran.ahmadi1010



خرید جدید استقلال داماد شد

مهران احمدی، هافبک ۲۷ ساله‌ای که به تازگی از خیبر خرم‌آباد به استقلال پیوسته، مراسم عروسی خود را برگزار و با انتشار یک استوری خبر ازدواجش را اعلام کرد.